[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2017 г.  № 26
с. Усть-Ницинское

Об утверждении тарифов для оказания услуг организациям и  населению
 МУП «Жилкомсервис» на 2018 год

        Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным  законом  от  30.12.2004г.  № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» с изменениями, внесенными Федеральными законами от 26.12.2005 г. № 184-ФЗ, от 29.12.2006г., № 258-ФЗ, ст. 154, 156 Жилищного кодекса РФ,   Постановлением  Правительства Свердловской области от 19.09.2017г. № 702-ПП, Дума Усть-Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

         1.Утвердить тарифы за жилье и жилищные услуги, предоставляемые организациям и населению в 2018 году по Усть - Ницинскому сельскому поселению (приложение № 1).
         2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по экономическим вопросам (Ишутин Н.А.).
Председатель Думы Усть-Ницинского                  Глава Усть-Ницинского
сельского поселения                                                сельского поселения

____________ Востриков Ю.И.                              __________ Судакова К.Г.
Приложение № 1
                                                                                                                к решению Думы

                                                                                                                   Усть – Ницинского

                                                                                                                     сельского поселения

от 26.12.2017 № 26
                                                                  Тариф
за содержание и текущий ремонт жилого помещения

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение не было реализовано, а также в случае, если собственники помещений в многоквартирном доме на общем собрании  не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения

	№ п/п
	Наименование услуги
	Фактические затраты за 2017год
	Руб. за 1 м2 общей площади жилого помещения

	всего
	На 1кв.м
	с  01.01.2018г - 30.06.2018г
	с 01.07.2018- 31.12.2018г

	1
	Содержание и текущий ремонт жилого помещения в том числе:
	485614,91
	63,03
	3,88
	4,15

	1)
	Текущий ремонт общего имущества дома
	64634,36
	9,13
	0,80
	0,86

	2)
	Содержание придомовой территории ( услуги трактора)
	52800,00
	6,85
	1,26
	1,35

	3)
	Управление жилым фондом
	255713,20
	33,19
	0,32
	0,34

	4)
	Холодная вода в целях содержания общего имущества
	1155,6
	0,15
	0,16
	0,16

	5)
	Электроэнергия в целях содержания общего имущества
	111311,75
	14,45
	1,34
	1,44

ТАРИФЫ

ЗА ЖИЛЬЕ И ЖИЛИЩНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ НАСЕЛЕНИЮ И ОРГАНИЗАЦИЯМ В 2018 ГОДУ ПО УСТЬ-НИЦИНСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ

 (без НДС)

	№

п/п
	Вид  услуг
	Тарифы и цены на 2018 год

	Жилищные услуги

	1
	Наем жилья, за 1м2 общей площади – базовая ставка платы, руб. (с. Усть-Ницинское)

	1.1
	с 01.01.18 по 30.06.18,
	10,00

	1.1.1
	в том числе размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	9,00

	1.2
	с 01.07.18 по 31.12.18
	10,10

	1.2.1
	в том числе размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	9,00

	2
	Наем жилья, за 1м2 общей площади – базовая ставка платы, руб. (с. Краснослободское)

	2.1
	с 01.01.18 по 30.06.18
	1,00

	2.2
	с 01.07.18 по 31.12.18
	1,10

	3
	Вывоз жидких бытовых отходов за 1м3/чел. проживающего:

	3.1
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, с ванными и водонагревателями на твердом топливе

	3.1.1
	с 01.01.18 по 30.06.18
	67,05

	3.1.2
	с 01.07.18 по 31.12.18
	71,75

	3.2
	Жилые дома коттеджного типа

	3.2.1
	с 01.01.18 по 30.06.18
	67,05

	3.2.2
	с 01.07.18 по 31.12.18
	71,75